Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 5» пгт. Нижний Одес

ПРИКАЗ

от   23.05.2017 г.                                                                                                         №   53 од

О создании рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а также на основании

постановления Правительства Российской Федерации от 27.06.2016 № 584 «Об

особенностях применения профессиональных стандартов…», в целях организации работы

по внедрению профессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов (далее - рабочую

группу).

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов

согласно приложению № 1.

3. Назначить руководителем рабочей группы старшего воспитателя Сластникову И.Н.

4. Рабочей группе в срок до 01.09.2017 г.:

4.1. Разработать Положение о рабочей группе по внедрению профессиональных

стандартов.

4.2. Оформить стенд с целью ознакомления сотрудников дошкольной организации с

нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации по внедрению

профстандартов.

4.3. Составить перечень принятых профессиональных стандартов, соответствующих

видам деятельности.

4.4. Разработать   план-график мероприятий по внедрению профессиональных

стандартов в ДОО.

4.5. Разработать предложения по внесению необходимых, в связи с внедрением

профессиональных стандартов, изменений в локальные нормативные акты.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте в сети Интернет в срок до

01.06.2017 г.

Ответственный: Сластникова И.Н.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 5»

пгт. Нижний Одес

И.В.Дёмкина

     Приложение № 1

к приказу

от 23.05.2017 № 53 од

Состав рабочей группы

по внедрению профессиональных стандартов

Руководитель  рабочей группы:  Сластникова И.В. – старший воспитатель

Члены рабочей группы:

1. Вавринчук Н.Н. – заместитель заведующего по АХЧ

2. Карнович Л.В. – воспитатель, председатель Общего собрания трудового

коллектива

3. Гостинцева И.В. – воспитатель

4. Дудникова Н.В. – воспитатель

5. Царегородцева Н.Н. - воспитатель